R E Q U E R I M E N T O  Nº. 010

SESSÃO ORDINÁRIA DE  2/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a ONG Doe Vida tem por objetivo contribuir para promover a conscientização da população acerca da importância da doação e transplante de órgãos;

CONSIDERANDO que os representantes dessa ONG efetuam palestras em escolas, empresas de iniciativa privada e outras instituições, visando atenuar a fila de espera para um transplante;

CONSIDERANDO que a referida organização não tem um prédio para se instalar e desenvolver as suas atividades

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de ceder um espaço para que a ONG Doe Vida possa se instalar em nossa cidade e promover o trabalho de conscientização da população acerca da importância da doação e transplante de órgãos, para atenuar a grande fila de espera por um transplante.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor  REINALDINHO
PR